
Od Redakcji 

 

Siódmy tom z serii „Rozważania o Eucharystii” ukazuje się już po śmierci Autora, który 

za życia nie zdążył przygotować go do druku. Ukończenia wymagały prace redakcyjne. 

Podjęły je osoby współpracujące z ks. Tadeuszem Dajczerem, które zobowiązał przed 

swoim odejściem do wydania kolejnych jego książek o życiu wiarą i Eucharystią.   

W latach 2007–2009 Ksiądz Profesor opublikował sześć tomów poświęconych 

Eucharystii i pracował nad kolejnymi aż do ostatnich chwil swojego życia. Piętnastego 

stycznia 2008 roku mówił: Dlaczego nie mam pisać o tym, co przenika teraz całe moje 

życie? […] Jak to może być, żebym ja, który otrzymałem łaskę szczególnego umiłowania 

Eucharystii, łaskę niezasłużoną, bo wiem, że jestem bardzo grzesznym człowiekiem, 

zachował to dla siebie? A na trzy dni przed śmiercią powiedział: […] moje życie jest 

teraz życiem pełnym szczęścia, że mogę służyć wyłącznie Bogu Eucharystycznemu, że 

mogę w ten sposób służyć Kościołowi… I wiem, że ludzie pokochają Eucharystię, i 

nastąpi odnowa w Kościele. 

 „Rozważania o Eucharystii” rozeszły się już w setkach tysięcy egzemplarzy. 

Poruszają głębią i prostotą, dają wskazówki, jak żyć autentycznym życiem wiary, jak 

bardziej umiłować i czcić Jezusa Eucharystycznego. Tłumaczone są na języki obce. 

Korzysta z nich wiele osób w różnych częściach świata. Podobnie jak w tych tomach, 

również w siódmym Autor prowadzi Czytelnika ze znawstwem i doświadczeniem drogą 

życia wewnętrznego, a w rozdziale ostatnim ukazuje modlitwę, którą uznał za 

największy dar modlitwy w swoim życiu.      

Prace redakcyjne nad tą książką – zgodnie z życzeniem Księdza Profesora – 

obejmowały uzupełnienie niektórych rozdziałów o fragmenty jego tekstów, nadanie 

tytułu, ustalenie kolejności rozdziałów i ostatecznego brzmienia ich tytułów, poprawki 

językowe i stylistyczne oraz dodanie kilku przypisów do tych, które pochodzą od 

samego Autora. 

Mamy nadzieję, że publikacja Pochwalony bądź, Panie, za Eucharystię. 

Rozważania o Eucharystii 7 przyniesie równie wiele duchowych owoców, jak 

poprzednie. Życzymy tego wszystkim jej Czytelnikom. 


